[image: image1.png]

Совет депутатов

КАПЫРЕВЩИНСКОГО  сельского поселения

ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  «17» декабря 2019 года                                                                                 № 21
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год

В соответствии с Уставом Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год», внесенный Главой муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Смоленской области Котовым А.А., Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Зам. Главы муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                А.Н. Ильин

Приложение

к решению Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 17.12.2019 г. № 21

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение

имущества
	Стоимость, тыс. руб.
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Здание администрации, общей площадью 72,7 кв. м кадастровый номер 67:25:0600101:932, земельный участок общей площадью 418 кв. м кадастровый номер 67:25:0600101:34
	Смоленская область,

Ярцевский район,

д. Капыревщина,

ул. Советская, д. 16
	223,0
	I
квартал

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год»
Проектом решения Ярцевского районного Совета депутатов «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год» предусматривается приватизация муниципального имущества.

В настоящее время имущество, указанное в приложении к проекту решения свободно и находится  в собственности муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Согласно отчету: № 031219/356-01 от 05.12.2019 г. «Определение рыночной стоимости нежилого здания с земельным участком, расположенных по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Капыревщина, ул. Советская, д. 16» рыночная стоимость объекта оценки 223 000 рублей.   Принятие решения Советом депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год» не потребует признания утратившим силу, приостановления, изменения решений Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Принятие решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год» не потребует расходов из бюджета Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения. Коррупциогенных факторов при проведении антикоррупционной экспертизы проекта решения не выявлено.

Проект решения размещен на сайте Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Зам. Главы муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                А.Н. Ильин